[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
144003, Московская область,
г. Электросталь, ул. Мира, дом.5
тел: 3-15-84, 1-99-18; факс 1-99-09
 ______________№______________

          На №________ от ______________

	Приказ № 504/5-о
от 25.10.2011г.

О подготовке выпускников  9,

11(12)-х классов МОУ г.о. Электросталь

 к государственной (итоговой) аттестации

 в 2011-2012учебном году.

               На основании информационных писем Министерства образования Московской области, плана работы отдела общего и дополнительного образования Управления, приказываю:
1.Утвердить следующий состав организационной группы по подготовке выпускников 9, 11(12)-х классов МОУ г.о. Электросталь к государственной (итоговой)  аттестации в 2011-2012учебном году:

Председатель – Кокунова М.Ю., начальник Управления образования

Зам. председателя – Снегирева Л.П., начальник отдела общего и дополнительного образования Управления образования

Члены:

Анпилогова В.Н., зам. начальника Управления образования

Демашина М.Ю., директор  ЦБ Управления образования

Борзунова И.В., главный специалист Управления образования

Новикова Н.Е., директор МЦ УО

Джуль А.И., методист МЦ УО

Митькина Е.И., главный специалист Управления образования

Князева А.И., специалист МЦ УО

2.Провести совещание руководителей МОУ по вопросу подготовки выпускников 9, 11(12)-х классов МОУ г.о. Электросталь к государственной (итоговой) аттестации в 2011-2012учебном году.

                                            (октябрь, далее  по мере необходимости, отв. СнегиреваЛ.П.)

3.Разместить информацию, необходимую для подготовки к ГИА9, ЕГЭ- 2012 на сайтах УО, МОУ, МЦ УО,  в средствах массовой информации.

   ( Начиная с сентября, постоянно, отв. Каштанова О.А., Митькина Е.И., директора МОУ).

4.Обеспечить постоянное ведение муниципальной базы данных участников ГИА-9, ЕГЭ-2012, организаторов ЕГЭ всех категорий.          Отв. Джуль А.И.
5.Обеспечить сбор информации об экспертах и взаимодействие с МОМО, ГОУ ДПО «Педагогическая академия последипломного образования», РЦОИ, ГОУ ВПО МО «Академия социального управления».      (Постоянно, Джуль А.И.)

6.Организовать обучение следующих категорий организаторов ЕГЭ:  руководителей ППЭ, помощников руководителей, организаторов в аудиториях, общественных наблюдателей и др.    (с января 2012г., отв. Джуль А.И.)

7.Утвердить:

7.1.Основными пунктами проведения государственного экзамена по русскому языку и математике в 2012году:

7.1.1.МОУ «СОШ№1», директор Шевченко Е.Н.

7.1.2.МОУ «СОШ№3», директор Фролова В.П.

7.1.3.МОУ «Гимназия№4», директор Баранова Р.А.

7.1.4.МОУ «СОШ№12сУИИЯ», директор Строева Н.В.

7.1.5.МОУ «Лицей№14», директор Пилипенко Н.М.

7.1.6.МОУ «СОШ№20», директор Тимошкина С.В.

7.1.7.МОУ «СОШ№11», директор Мозуль В.В.

7.2.Резервными пунктами проведения государственного экзамена по русскому языку и математике в 2012году:

7.2.1.МОУ «СОШ№19», директор Рослякова О.А.

7.2.2.МОУ «СОШ№16сУИОП», директор Жаркова И.И.

7.2.3.МОУ «Гимназия№17», директор Стасюк Е.В.

7.2.4.МОУ «СОШ№13сУИОП», директор Лелюк В.Н.

7.2.5.МОУ «СОШ№18», директор Гульбасова Т.М.

7.2.6.МОУ «Гимназия№21», директор Данилова Ю.Н.

7.2.7.МОУ «СОШ№15сУИОП», директор Русакова М.Н.

8..Директорам МОУ:

8.1.Организовать работу с педагогами, обучающимися и их родителями (законными представителями) по изучению нормативно-правовых документов, связанных с подготовкой и проведением ГИА-9-2012, ЕГЭ-2012.
8.2.Организовать участие выпускников в проведении тренировочных и  диагностических работ:

8.3.Сдать отчет о количестве обучающихся, принявшим участие в тренировочных и диагностических работах в УО, по телефону 1-99-12, 1-99-14, в день проведения работы.

8.4.Сдать анализ тренировочных и  диагностических работ в МЦ УО по схеме, предложенной МЦ УО.

Начальник Управления образования                                          М.Ю.Кокунова.